
 
Universidad Nacional de Luján

 Departamento de   
Ciencias Sociales

 

   

    

 

DISPOSICION CONSEJO DIRECTIVO DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES DISPCD-CS : 538
/ 2025

 LUJÁN, OCTUBRE DE 2025
  VISTO: La presentación del programa de la Asignatura ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL Y
ADMINISTRACIÓN DE LA PRODUCCIÓN (23102), para la carrera TECNICATURA UNIVERSITARIA
EN INDUSTRIAS LÁCTEAS (Plan 41.02); y 
CONSIDERANDO:  Que tomo intervención la Comisión de Plan de Estudios correspondiente. Que dicho programa se ajusta a las normas vigentes. Que es competencia del Consejo Directivo aprobar los programas de las asignaturas
que ofrece el Departamento para las distintas carreras.  Que la Comisión Asesora de Asuntos Académicos del Consejo Directivo Departamental
recomienda su aprobación. Que el Cuerpo trató y aprobó el tema en su sesión ordinaria realizada el día 8 de
octubre de 2025. Que la competencia de este órgano para la emisión del presente acto está
determinada por el artículo 64 del Estatuto de la Universidad Nacional de Luján. 

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES
D I S P O N E :

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el programa que se adjunta a la presente, correspondiente a
la Asignatura ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL Y ADMINISTRACIÓN DE LA PRODUCCIÓN (23102),
para la carrera TECNICATURA UNIVERSITARIA EN INDUSTRIAS LÁCTEAS (Plan 41.02), con
vigencia para los años 2023-2024.-

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese y archívese.-
 

Esp. Elda Monterroso - Secretaria Académica - Dpto. de Ciencias
Sociales
Lic. Miguel Angel Nuñez - Presidente Consejo Directivo - Dpto. de
Ciencias Sociales
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJAN 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS SOCIALES 

PROGRAMA OFICIAL 

1/8 

DENOMINACIÓN DE LA ACTIVIDAD: Organización Industrial y Administración de la Producción (23102) 

TIPO DE ACTIVIDAD ACADÉMICA: Asignatura 

CARRERA: Tecnicatura en Industrias Lácteas 

PLAN DE ESTUDIOS: 41.02 

DOCENTE RESPONSABLE: 

Monterroso, Elda - Profesora Asociada 

Lic en Administración. Especialista en Planeamiento Estratégico aplicado a las Finanzas y al Comercio 
Internacional 

EQUIPO DOCENTE: 

Ottaviano, Clarisa - Profesora Asociada. Lic en Administración y Contadora Publica 
Macías, María Alejandra - Jefa de Trabajos Prácticos Lic. en Administración y Contadora Publica 

ACTIVIDADES CORRELATIVAS PRECEDENTES: 

PARA CURSAR: Matemática General (11018) 
PARA APROBAR: Matemática General (11018) 

CARGA HORARIA TOTAL: HORAS SEMANALES: 4 - HORAS TOTALES 60 
DISTRIBUCIÓN INTERNA DE LA CARGA HORARIA: 
TEORÍA: 30 (50%) 
PRÁCTICA. 30 (SO%) 

PERÍODO DE VIGENCIA DEL PRESENTE PROGRAMA: 2023-2024 

















Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 22/10/2025 15:55:39

Cargado por: MARIELA KARAMAN

Sistema: sudocu

Fecha: 22/10/2025 17:45:20

Autorizado por: ELDA YOLANDA MONTERROSO

Sistema: sudocu

Fecha: 23/10/2025 10:04:25

Autorizado por: MIGUEL ANGEL NUÑEZ


